[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 28.08.2023 г.                                                                                                      №  102
поселок Мирской
Об организации Всероссийского  экологического  субботника -

«Зеленая Россия» и районных субботников в 2023 году по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов на территории Мирского сельского поселения Кавказского района

В целях привлечения внимания к проблемам охраны окружающей среды , улучшения экологической обстановки в кавказском районе, повышения экологической культуры подрастающего поколения, формирования активной гражданской позиции населения, обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов  на территории Мирского сельского поселения Кавказского района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в Мирском сельском поселении п о с т а н о в л я ю:
1.Организовать на территории Мирского сельского поселения Кавказского района с 30 августа  по 30 сентября  2023 года Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия» 30 и 31 августа 2023 года  районного субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству на территории Мирского сельского поселения Кавказского района.

2. Создать и утвердить  состав комиссии по проведению субботника  на территории  Мирского сельского поселения (приложение № 1).

3. Обеспечить силами предприятий, организаций, учреждений общественных организаций и населения проведение работ по санитарной очистке  парков,  зеленых зон, лесополос, памятников природы, кладбищ, мест торговли, а также приведение в порядок фасадов зданий, территорий закрепленных за предприятиями, организациями и ограждений индивидуальных домовладений;

4. Провести  инвентаризации посадок заложенных в прошлые годы, парков и других зеленых зон для отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними.

5. Провести работы  по выкашиванию сорной растительности на территории поселения.

6. Провести работы по  ремонту детских и спортивных площадок, мест для сбора бытовых отходов и других объектов внешнего благоустройства.

7. Провести ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов на территориях населенных пунктов, а также вдоль дорог и в лесопосадках.
        8. Сведения о проведении субботника с приложением фотоматериалов предоставлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказского района для обобщения и направления в министерство природных ресурсов Краснодарского края по форме согласно приложению 2 еженедельно с 7 сентября 2023 года по 03 октября 2023 года по четвергам до 10 часов.
9.Сведения о проведении районных субботников на подведомственной территории 3 и 31 августа 2023 года с приложением фотоматериалов направлять в день проведения до 17 часов согласно приложению 3 к настоящему приостановлению.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                   О.В. Бондарева
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением администрации

                                                                    Мирского сельского поселения

                                                                                Кавказского района

                                                                         от _____________ №___
Состав

 рабочей комиссии Мирского сельского поселения Кавказского района                           по    проведению  Всероссийского экологического субботника – «Зеленая Россия» на территории Мирского сельского поселения Кавказского района
	Бондарева                         -

Оксана Вячеславна
Гаджаева                                 -

Галина Александровна

	Глава  Мирского сельского поселения
Кавказского района, председатель комиссии;
Ведущий  специалист  администрации Мирского сельского поселения Кавказского района, заместитель председателя комиссии;

	Веремей                      -

Светлана Николаевна
	Заведующий организационного сектора  администрации Мирского сельского поселения Кавказского района,   секретарь комиссии:

Члены комиссии:
	Бочарова                                -       Директор МБУК ДК «СКЦ» п. Мирской
 Галина Николаевна                      (по согласованию);

Фадеева                            -        Заведующая МБДОУ № 31, депутат Совета

Яна Александровна             -     поселения (по согласованию);
 Рехлова                               -     Директор МБОУ СОШ №15 (по согласованию.);

 Наталия Александровна
Иванова                                -     Заведующая ГБУСОКК «Кавказский «ЦСО»

Иляна Евгеньевна                      Кавказский» (по согласованию).
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                   О.В. Бондарева

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                    постановлением администрации

                                                                    Мирского сельского поселения

                                                                                Кавказского района                                                                                                                                                               от _____________ № ___
Форма предоставления информации о результатах проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» на территории
Мирского сельского поселения Кавказского района
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ

	1.
	Количество организаций, учреждений, предприятий поселения, принявших участие в субботнике
	ед.

	2.
	Количество участников
	чел.

	3.
	Посажено деревьев, кустарников
	шт./ шт.

	4.
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов.
	кв.м

	5.
	Ликвидировано мест несанкционированного размещения ТКО
	шт.

	6
	Собрано и вывезено отходов и мусора

	м3

	7
	Если освещалось в СМИ (издание и ссылки на публикации в сети Интернет)
	адрес ссылки на публикации

	8
	Прочие мероприятия в рамках субботника (если проводились)
	наименование

- к отчетной информации обязательно прилагать фотоматериалы (2-3 массовых информационных снимка возможно с символикой Акции).

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                   О.В. Бондарева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                    постановлением администрации

                                                                    Мирского сельского поселения

                                                                                Кавказского района                                                                                                                                                               от _____________ № ___
Форма

предоставления информации о результатах районных субботников на территории Мирского сельского поселения  Кавказского района
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ

	1.
	Количество участников
	чел.

	2.
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв.м

	3.
	Ликвидировано стихийных свалок

	шт.

	4.
	Установлено урн для сбора мусора в местах  общего пользования.
	шт.

	5.
	Ликвидировано мест несанкционированного размещения ТКО
	шт.

	6
	Собрано и вывезено отходов и мусора

	м3

	7
	Приведено в порядок и отремонтировано контейнерных площадок
	ед.

	8
	Отремонтировано детских игровых площадок
	ед.

- к сводной информации обязательно прилагать фотоматериалы (2-3 массовых информационных снимка)

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                   О.В. Бондарева